[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.06.2023
	№
	481

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами
тушения пожаров и противопожарным
инвентарем

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» в целях принятия мер по защите  объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории Тарногского муниципального округа, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест размещения первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в границах населенных пунктов Тарногского муниципального округа (приложение 1).
2. Оснастить территории общего пользования в местах, определенных Перечнем, щитами для противопожарного инвентаря, включающего в себя: конусное ведро, лопата штыковая, лопата совковая, лом легкий, багор скручивающийся.
3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности:
3.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнем, утвержденным администрацией Тарногского муниципального  округа.
3.2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить на пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
3.3. На пожарных щитах указать номера телефонов вызова пожарной части: 01 или 101.
3.4. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, содержать их в исправном состоянии, не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов, не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
4. Признать утратившими силу следующие постановления:
4.1. Постановление администрации Тарногского сельского поселения от 24.08.2020 № 90 «Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в границах населенных пунктов Тарногского сельского поселения»;
4.2. Постановление администрации Заборского сельского поселения от 17.02.2021 №22 «Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в границах населенных пунктов Заборского сельского поселения»;
4.3. Постановление администрации Верховского сельского поселения от 17.11.2020 № 49 «Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и пожарным инвентарем в границах населенных пунктов Верховского сельского поселения»;
4.4. Постановление администрации Маркушевского сельского поселения от 20.10.2021 № 87 «Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в границах населенных пунктов Маркушевского сельского поселения»;
          4.5. Постановление администрации Спасского сельского поселения от 15.03.2021 № 12 «Об оснащении территорий общего пользования первичными  средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в границах населенных пунктов Спасского сельского поселения»;
4.6. Постановление администрации Илезского сельского поселения от 26.10.2020 № 32 «Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем в границах населенных пунктов Илезского сельского поселения».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                          А.В. Кочкин

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации округа от 27.06.2023 г. № 481 (приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения первичных средств тушения
пожаров и противопожарного инвентаря на территориях
общего пользования в границах населенных пунктов
Тарногского муниципального округа

	№
	Наименование населенного пункта
	Местонахождение средств тушения пожаров
	Наименование средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

	1
	с. Тарногский Городок
	Общественная территория
с. Тарногский Городок вблизи д. 27 ул. Советская
	Щит для противопожарного инвентаря

	2
	д. Слуда
	Общественная территория
д. Слуда вблизи д. 1
ул. Центральная
	Щит для противопожарного инвентаря

	3
	д. Евсеевская
	Общественная территория
д. Евсеевская вблизи д. 20
	Щит для противопожарного инвентаря

	4
	с. Верхнекокшеньгский Погост
	Общественная территория
с. Верхнекокшеньгский Погост вблизи д. 1
	Щит для противопожарного инвентаря

	5
	д. Игумновская
	Общественная территория
д. Игумновская, вблизи
д. 52 ул. Центральная
	Щит для противопожарного инвентаря

	6
	с. Шебеньгский Погост

	Общественная территория
с. Шебеньгский Погост, вблизи д. 5 ул. Центральная
	Щит для противопожарного инвентаря

	7
	с. Красное
	Общественная территория
с. Красное, вблизи ул. Красная д. 14
	Щит для противопожарного инвентаря

	8
	д. Тюприха
	Общественная территория
д. Тюприха, вблизи д. 20
	Щит для противопожарного инвентаря

	9
	с. Ромашевский Погост
	Общественная территория
с. Ромашевский Погост, вблизи
ул. Сельская д. 9
	Щит для противопожарного инвентаря

	10
	д. Заречье
	Общественная территория
д. Заречье, вблизи
ул. Центральная д.1
	Щит для противопожарного инвентаря

	11
	д. Сергиевская
	Общественная территория                       д. Сергиевская, вблизи  д. 22 «а»
	Щит для противопожарного инвентаря

	12
	д. Раменье
	Общественная территория                       д.Раменье, вблизи  д. 5 «а»
	Щит для противопожарного инвентаря

	13
	д. Никифоровская
	Общественная территория
д.Никифоровская, вблизи д. 25
	Щит для противопожарного инвентаря

	14
	д. Денисовская
	Общественная территория
д. Денисовская, вблизи д.36
	Щит для противопожарного инвентаря

	15
	п. Вощар
	Общественная территория
п. Вощар, вблизи д.34
	Щит для противопожарного инвентаря

	16
	с. Илезский Погост
	Общественная территория
с. Илезский Погост, вблизи д.4
	Щит для противопожарного инвентаря

	17
	п. Айга
	[bookmark: _GoBack]Общественная территория                       п. Айга, вблизи  д. 17                        ул. Центральная
	Щит для противопожарного инвентаря

	18
	д. Каплинская
	Общественная территория д.Каплинская, вблизи
д. 35
	Щит для противопожарного инвентаря

	19
	д. Макаровская
	Общественная территория д. Макаровская, вблизи
д. 32
	Щит для противопожарного инвентаря

	20
	д. Патракеевская
	Общественная территория д. Патракеевская, вблизи д. 8
	Щит для противопожарного инвентаря

image1.jpeg